ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA/ASSOC

Edital Complementar nº 002/2018/REITORIA/ASSOC                                                                                                         Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002/2018 AO EDITAL N°
002/2018/REITORIA/ASSOC – DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES

O Presidente da Comissão Eleitoral Central, designada pela Portaria nº 3.183/2018– REITORIA,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº
002/2018/REITORIA/ASSOC, torna pública, para conhecimento dos interessados, a relação dos
candidatos, com inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS, que requereram inscrição para
concorrer à candidatura de Conselheiros do CONSUNI, CONEPE e CONCUR, no segmento
discentes, nos seguintes termos:

Art. 1º. Ficam DEFERIDAS as inscrições dos candidatos abaixo relacionados:

Nome do Candidato Câmpus Conselho Situação

CONSELHO CURADOR

Lucas Augusto Souza Pinto Alvares Cáceres CONCUR DEFERIDA

Larissa Ribeiro Bueno Sinop CONCUR DEFERIDA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Ellen Larissa Pereira da Cunha Alta Floresta CONEPE DEFERIDA

Matheus Vinicius Lima Koshiba Alta Floresta CONEPE DEFERIDA

Robson Gomes Pedro Alta Floresta CONEPE DEFERIDA

Vinicius Eduardo de Jesus Pereira Alta Floresta CONEPE DEFERIDA

Dirce Ferreira da Silva Alto Araguaia CONEPE DEFERIDA

Maykon Vinicius Dourados Barra do Bugres CONEPE DEFERIDA

Higor Lopes Andrade Cáceres CONEPE DEFERIDA

João Victor Almeida Cáceres CONEPE DEFERIDA

Genecir França Vieira Diamantino CONEPE DEFERIDA

Ronaldo Lemes de Couto Diamantino CONEPE DEFERIDA

Morgana Romano dos Santos Nova Mutum CONEPE DEFERIDA

Patrik Wanderson Nonato da Silva Nova Mutum CONEPE DEFERIDA

Roberto Fernandes Vieira Nova Xavantina CONEPE DEFERIDA

Willian Santos de Oliveira
Pontes e
Lacerda

CONEPE DEFERIDA

Dirceu Melo da Silva  Sinop CONEPE DEFERIDA

Juan Lucas Barbosa dos Santos Lessa Sinop CONEPE DEFERIDA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Gustavo Brito Bortolan Alta Floresta CONSUNI DEFERIDA

Mequel Zacarias Ferreira Alta Floresta CONSUNI DEFERIDA

Dênis Moreira Neves Alto Araguaia CONSUNI DEFERIDA

Gabriel Francisco Duarte Simões Alto Araguaia CONSUNI DEFERIDA

Juracy Porfírio Neto Alto Araguaia CONSUNI DEFERIDA

Rogério de Souza Trindade Alto Araguaia CONSUNI DEFERIDA

João Ricardo de Souza Dalmolin Cáceres CONSUNI DEFERIDA

Katiane de Almeida  Diamantino CONSUNI DEFERIDA

Hiago Furtado Delarmi Nova Mutum CONSUNI DEFERIDA

Antonio de Padua Silva Pereira Filho Sinop CONSUNI DEFERIDA

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA/ASSOC

Edital Complementar nº 002/2018/REITORIA/ASSOC                                                                                                         Página 2 de 2

Sergiana Alves da Silva Sinop CONSUNI DEFERIDA

Rafaela Ketlyn Moreira Dahmer  Sinop CONSUNI DEFERIDA

Aluizian Fernandes Lopes da Silva
Tangará da

Serra
CONSUNI DEFERIDA

Renan Trindade Pacheco da Silva
Tangará da

Serra
CONSUNI DEFERIDA

Art. 2º Ficam INDEFERIDAS as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, conforme motivos
descritos:

Nome do Candidato Câmpus Conselho Situação

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Viviane da Silva Cáceres CONSUNI
INDEFERIDA Conforme item

"c" do artigo 2.2 do edital

Art. 3º Com a publicação do presente Edital, inicia-se o prazo de 1 (um) dia útil para que terceiros
possam apresentar impugnação das inscrições deferidas, que poderá ser efetuado por petição
fundamentada, protocolada junto as Comissões Eleitorais Locais, conforme previsão do item 2.7
do Edital nº 002/2018/REITORIA/ASSOC.
Parágrafo Único: O prazo estipulado no caput encerra-se ás 17h do dia 18/09/2018, respeitando-
se o horário oficial do Estado de Mato Grosso.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Cáceres/MT, 17 de agosto de 2018.

Prof. Dr. Anderson Marques do Amaral
Presidente da Comissão Eleitoral Central

Portaria nº 3183/2018-Reitoria